PAGE
                                                                2

	Российская Федерация
Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 23.12.2014 № 663-па
г. Северодвинск Архангельской области

Об утверждении ставки платы
по договорам на право размещения нестационарных торговых объектов
на территории Северодвинска на 2015 год

В  соответствии с постановлением Администрации Северодвинска  от 22.10.2012         № 409-па «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Северодвинска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ставку платы по договорам на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Северодвинска на 2015 год с учетом их специализации:

	№

п.п.
	Нестационарные торговые объекты, специализация
	Ставка платы

за 1 кв. м в год (руб.)

(без учета НДС)

	1
	Торговля продовольственными товарами

	1.1
	Изотермические емкости (цистерны) – торговля квасом
	880

	1.2
	Специальные приспособления (холодильные лари) – торговля мороженым
	2090

	1.3
	Палатки – торговля плодоовощной продукцией
	19800

	1.4
	Автолавки – торговля бахчевыми культурами
	19800

	1.5
	Палатки – торговля выпечными изделиями
	2783

	2
	Торговля непродовольственными товарами

	2.1
	Специальные приспособления – торговля солнцезащитными очками
	2673

	2.2
	Специальные приспособления – торговля велосипедами
	2673

	2.3
	Палатки – торговля трикотажными изделиями
	2321

	2.4
	Палатки – торговля саженцами
	2321

	2.5
	Палатки – торговля книгами, канцелярскими товарами и детскими игрушками
	1276

	3
	Сезонные (летние) кафе

	3.1
	Сезонные (летние) кафе с реализацией пива и напитков, изготавливаемых на его основе
	4642

	3.2
	Сезонные (летние) кафе без реализации пива и напитков, изготавливаемых на его основе
	990

	4
	Киоски

	4.1
	Торговля продовольственными товарами
	4600

	4.2
	Торговля питьевой водой
	3310

	4.3
	Торговля хлебобулочной продукцией и кондитерскими изделиями
	1320

	4.4
	Торговля плодоовощной продукцией
	3190

	4.5
	Торговля выпечными изделиями, полуфабрикатами, бакалейными товарами
	3310

	4.6
	Торговля печатной продукцией
	72

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по финансово-экономическим вопросам.

Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин

Чецкая Ю.В.

580-027